

Naše zn. 3195/2025-SŽ-GR-08

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

Sektorová nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:

„Informační systém pro cestující – sjednocení SW“

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 13. 1. 2025 v 15:10 hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:

Dotaz č. 1:

Dle ustanovení odst. 13.2. zadávací dokumentace zadavatel požaduje předložit „Seznam techniků nebo technických útvarů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli) a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob (realizační tým).“

U žádné z rolí specifikovaných v odst. 13.2.2. a) - i) nejsou stanoveny žádné požadavky na vzdělání (pouze požadavky na odbornou kvalifikaci). Požaduje zadavatel přesto předložení dokladů o vzdělání u všech rolí?

Odpověď č. 1:

Zadavatel upozorňuje, že se jedná o uvození podčlánků 13.2.1 a následující Zadávací dokumentace (obdobně na úrovni 13.1 Zadávací dokumentace „seznam významných zakázek“). Uvození používá zákonnou terminologii – viz § 79 odst. písm. c) a d). Konkrétní naplnění těchto podmínek je pak uvedeno v následujících článcích. Ze samotného článku 13.2 tak nelze dovodit žádnou povinnost překládat doklady o vzdělání, pokud konkrétní požadavek není vymezen následně. Zadavatel tak nepožaduje a nikdy nepožadoval doložení „*dokladů o vzdělání u všech rolí*“.

Dotaz č. 2:

Ve které fázi zadávacího řízení požaduje zadavatel předložení podkladů k hodnocení kvality realizačního týmu dle odst. 22.3 a n. zadávací dokumentace? V rámci žádosti o účast nebo až v rámci předběžné nabídky/nabídky? Ze zadávací dokumentace tato skutečnost jasně nevyplývá.

Odpověď č. 2:

Zadavatel má za to, že tato skutečnost ze zadávací dokumentace plyne jednoznačně. Návod k podání žádosti o účast poskytuje článek 16.3 Zadávací dokumentace, který obsahuje výčet dokumentů, které by neměl účastník opomenout. Zadavatel odkazuje na § 61 odst. 5 ZZVZ, který vystihuje základní účel fáze žádosti o účast, kterým je prokázání kvalifikace.

§ 61 odst. 5 ZZVZ:

„Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí soulad kvalifikace účastníků zadávacího řízení a provede snížení počtu účastníků zadávacího řízení podle § 111, pokud si tak vyhradil v oznámení o zahájení zadávacího řízení nebo v předběžném oznámení, kterým zahájil zadávací řízení. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, kteří neprokázali splnění kvalifikace nebo nebyli vybráni při snížení počtu účastníků zadávacího řízení. Nevyloučeným účastníkům zadávacího řízení zašle výzvu k podání předběžných nabídek, a to všem současně...“

Údaje k „*hodnocení kvality realizačního týmu dle odst. 22.3 a n. zadávací dokumentace*“ nejsou v rámci podání žádostí o účast relevantní, dodavatel je tak nemusí v této fázi předložit. Zadavatel bude informovat o náležitostech předběžné nabídky a nabídky výzvou v souladu s čl. 17.7.4 Zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3:

Dle požadavku odst. 13.2.2. b) zadávací dokumentace Business/IT analytik Zadavatel požaduje certifikaci BABOK Foundation. Je možné, aby potenciální dodavatel prokázal tuto požadovanou certifikaci ekvivalentem ARCHIMATE 3 Foundation?

Odpověď č. 3:

Zadavatel v čl. 13.2.4 Zadávací dokumentace výslovně stanoví, že: *„V případě, že je pro prokázání technické kvalifikace požadován certifikát..., je možné jej nahradit certifikátem obdobné či vyšší úrovně, než je certifikát požadovaný.“* Zadavatel tak uzná každý certifikát, který splní výše uvedené podmínky. Zadavatel nyní v rámci žádosti o vysvětlení nebude posuzovat, zda certifikát zmíněný tazatelem tyto požadavky splňuje, neboť k tomu institut žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace neslouží. Uvedená otázka spadá do fáze posuzování kvalifikace účastníků a k té dochází až po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast dle řádného a standardního procesu.

Dotaz č. 4

Dodavatel shodně s žádostí jiného dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 žádá zadavatele o přehodnocení stanoviska, že lhůta pro podání žádostí o účast je v rámci této veřejné zakázky dostatečná i s ohledem na účast zahraničních dodavatelů/zahranických kvalifikačních poddodavatelů. Vzhledem k nutnosti překladů poměrně rozsáhlé zadávací dokumentace a zajištění celé řady cizojazyčných dokladů a dokladů vydávaných orgány ČR zahraničním osobám (typicky např. časová a administrativní náročnost získání výpisů z trestních rejstříků v ČR pro statutární orgány zahraničních dodavatelů– fyzické osoby) je stávající lhůta podání žádostí o účast (s ohledem na zahájení zadávacího řízení těsně před Vánoci) zcela nepřiměřená a diskriminující vůči zahraničním dodavatelům/ zahraničním osobám prokazujícím část kvalifikace.

Odpověď č. 4:

Zadavatel v uvedeném odkazuje na svou odpověď na žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 30.12.2024, přičemž podotýká, že účastníci mohou v případě potřeby využít např. prokázání dle čl. 9.4.4 Zadávací dokumentace (§ 87 ZZVZ) – jednotné evropské osvědčení.

Závěr

Lhůta pro podání žádostí o účast se nemění a je stanovena na 23. 1. 2025 do 10:00 hodin.

.....
Ing. Dalibor Fajkus

náměstek ředitele organizační jednotky SŽT